ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ________
с возмещением расходов

г. Улан-Удэ                                                                                     «___» __________________ 20_____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» в лице ректора Дамдинова Алдара Валерьевича / проректора по _________________________________, действующего на основании Устава / Приказа №___ от ____.____._____ / Доверенности №____ от ____.____._____, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и __________________________________________________________, действующий (ая) на основании паспорта гражданина РФ: серия _______ номер ___________ дата выдачи «___» ________ ______г. кем выдан: __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее по тексту при совместном упоминании именуемы «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию  Заказчика оказать услуги, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
При предоставлении Исполнителем в установленные в п. 2.1.6 Договора сроки документов, фактически подтверждающих понесенные им расходы, связанные с надлежащим исполнением условий настоящего Договора (проезд и/или проживание), Заказчик обязуется их возместить.
Иные расходы Исполнителя возмещению не подлежат.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить следующие услуги: _____________________________
______________________________________________________________________________________
_____________________________________________, именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.3. Срок оказания Услуг: с «___» _____________ 20___ г. по «___» ______________ 20___ г.
1.3.1. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта приемки оказанных Услуг (Приложение № 1), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Договор действует до исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего Договора.
2.1.3. Безвозмездно в течение 5 (пяти) дней исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление  от  условий настоящего Договора, ухудшившее их  качество.
2.1.4. Оказать Услуги лично.
2.1.5. Дать согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2), являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора;
2.1.6. Не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента оказания услуг и подписания Сторонами Акта приемки оказанных услуг представить Заказчику документы, подтверждающие фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с надлежащим исполнением настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить Услуги по цене, установленной разделом 3 настоящего Договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания Акта приемки оказанных услуг (Приложение №1), уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части Услуг, оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора.

3. Цена договора

3.1. Цена настоящего Договора составляет: ________________________________________ (_________________________________________________________________) рублей ________ коп.
3.2. Сумма расходов Исполнителя, подлежащих возмещению Заказчиком, составляет:  _________________ (__________________________________________________) рублей ______ коп.
3.3. Заказчик обязуется в течение 10 (десяти) банковских дней с момента оказания всех услуг и подписания Сторонами Акта приемки оказанных услуг (Приложение №1) оплатить оказанные Исполнителем услуги.
3.4. Заказчик обязуется оплатить расходы Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента предоставления Исполнителем документов, подтверждающих фактически понесенные им расходы.

4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки от суммы настоящего договора.
4.2. За нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки от суммы договора, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.
4.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.
4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения возложенных на них обязательств и устранения допущенных нарушений.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Все приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
ФГБОУ ВО  «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»
Юридический адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
Почтовый адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ранжурова, 4
ИНН 0323085259, КПП 032601001, ОКПО 42760089
УФК по РБ (ФГБОУ ВО «БГУ», л/с 20026X19150)
р/с  03214643000000010200
ЕКС 40102810545370000068
Отделение – НБ Республика Бурятия Банка России//УФК по Республике Бурятия г.Улан-Удэ
БИК 018142016, ОГРН 1020300970106
Тел.:  8 (3012) 297-170, Факс: 8 (3012) 297-140
E-mail: univer@bsu.ru

Ректор /Проректор по _____________

____________________  /А.В. Дамдинов /________
                 м.п.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФИО: ______________________________________
Адрес: ______________________________________
Паспорт: ___________________________________
____________________________________________
ИНН: _______________________________________
СНИЛС: ____________________________________
Тел.: _______________________________________

[bookmark: _GoBack]

________________________ (___________________)

Приложение № 1 к договору №_______
от «___» _______________20______г.
Заказчик: ФГБОУ ВО «БГУ»                                               Исполнитель:
ИНН 0323085259                                                                     Ф.И.О.: _________________________
КПП 032601001                                                                       Адрес: __________________________
БИК 018142016                                                                        ________________________________
                                                                                                  Паспорт: ________________________
                                                                                                   ________________________________
                                                                                                  ИНН: ___________________________
                                                                                                  СНИЛС: _________________________

1. АКТ ПРИЕМКИ
1. ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
1. г. Улан-Удэ                                                                                                   «___»___________ 20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» в лице ректора Дамдинова Алдара Валерьевича / проректора по ____________________________________, действующего на основании Устава / Приказа №___ от ___.___.______ / Доверенности №___ от ___.___.______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и __________________________________________________________, действующий(ая) на основании паспорта гражданина РФ: серия _______ номер ___________ дата выдачи «____» _________ ______ г. кем выдан: __________________________________________________, именуемый(ая) «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги ________________________________________________________________________по договору на оказание услуг № ________ от «___» ___________ 20___ года  оказаны в срок, с надлежащим качеством.
В соответствии с условиями договора Исполнителем проведены занятия
с «___» _______________ 20___г. по «___» _______________ 20____г. со ________________ (студентами /слушателями) по дисциплине/ дисциплинам ___________________________________
_______________________________________________________________в следующем объеме:

	Дата
	Часы по расписанию
	Группа

	Содержание учебных занятий
	Количество выполненных часов по видам занятий

	ЛК
	ПР/ЛБ
	КС
	Зач/Экз/ГЭК

Итого: ________ час.
	Количество часов
	Оплата за час
	Сумма к оплате

Проведенные занятия подтверждаем:
Зав. кафедрой _______________________/___________________
Начальник УМУ_____________________/___________________
          В соответствии с условиями Договора Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в сумме ____________________ (______________________________________________) руб.
          Сумма расходов Исполнителя, подлежащих возмещению Заказчиком, составляет: ___________(______________________________________________) руб.
 «Заказчик» и «Исполнитель» не имеют претензий друг к другу по исполнению условий договора.
Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон договора.

«Заказчик»                                                                  «Исполнитель»
_________________ _______________               _______________(___________________)
           м.п.
К оплате:
Главный бухгалтер ___________________ ___________________

Приложение №2 к договору №_______
от «___» _______________20______г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________________ даю согласие на обработку ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» моих персональных данных (сведений) с целью обеспечения наиболее полного исполнения ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» своих обязанностей и компетенций, определенных Уставом и другими локальными актами, регламентирующими деятельность Университета. Обработка персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, использование, хранение, уточнение, извлечение, передачу, удаление, уничтожение. Персональные данные (информация) включают в себя: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения и место рождения, паспортные данные, адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания, ИНН, СНИЛС, номера контактных телефонов, сведения о профессии, месте работы, данные документов об образовании, а также банковские реквизиты.

«____»_____________20___г.                                            ___________/___________________